[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2019

                                                                № 136
с.  Черниговское
 О внесении изменений и дополнений в схему водоснабжения и водоотведения Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края на период с 2015 по 2025 г.г., утвержденную постановлением администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района № 179 от 02 февраля 2015 года «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения  Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края на период с 2015 по 2025 г.г.»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения", руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского сельского поселения Апшеронского района,                        п о с т а н о в л я ю;

1. Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края на период с 2015 по 2025 г.г., утвержденную постановлением администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района № 179 от 02 февраля 2015 года «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения  Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края на период с 2015 по 2025 г.г.» ,согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в районной газете «Апшеронский рабочий» и размещению на сайте Черниговского сельского поселения Апшеронского района в сети Интернет в установленном законом порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Черниговского сельского
Поселения Апшеронского района                                             В.Ф. Хильченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

от__________________________ №________

«О внесении изменений и дополнений в схему водоснабжения и водоотведения Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края на период с 2015 по 2025 г.г., утвержденную постановлением администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района № 179 от 02 февраля 2015 года «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения  Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края на период с 2015 по 2025 г.г.»
Проект внесен:

Глава Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                             В.Ф. Хильченко

Проект подготовлен:
Ведущий специалист

администрации Черниговского

сельского поселения

Апшеронского района                                                                   С.В. Захарян

Проект согласован:

Инженер
администрации Черниговского

сельского поселения

Апшеронского района                                                                   К.А. Морозова
Приложение

к постановлению администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 12.11.2019 № 136
Предложения по внесению изменений в схему водоснабжения и водоотведения Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края на период 2015-2025 гг.

В раздел 1.3.7 части «Водоснабжение» схемы водоснабжения и водоотведения Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края на период 2015-2025 гг. для выдачи технического задания на разработку инвестиционной программы и дальнейшей ее разработки внести изменения и добавить перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения с указанием мест расположения подключаемых объектов, нагрузок и сроков подключения.
	Перечень перспективных абонентов с подключаемой нагрузкой до 250 м3/сут на 2021-2023 гг

	№ п/п
	Год подключения
	Объект подключения (наименование объекта, адресные характеристики, реквизиты ТУ (при наличии))
	Вид подключаемой услуги, подключаемая нагрузка
	Планируемые точки подключения (технического присоединения) к централизованным системам, ХВС/ВО

	ХВС, м3/сут
	ВО м3/сут

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2021
	ИЖС, с. Черниговское, ул. Сиреневая,2.3,5,6,6а,12,12а
	7
	-
	ул. Сиреневая, 100мм

	2
	2021
	ИЖС, с. Черниговское, ул. Прибрежная,6,6а,10,10а,10б,14
	6
	-
	ул. Прибрежная 100мм

	Всего 2021 год
	13
	0

	5
	2022
	ИЖС, с. Черниговское, ул. Грушевая 14а,14б,16,18,20
	5
	-
	ул. Грушевая 100мм

	6
	2022
	ИЖС, с. Черниговское, ул. Молодежная 5,5а
	2
	-
	ул. Молодежная 100мм

	Всего 2022 год
	7
	0

	9
	2023
	ИЖС, с. Черниговское, ул. Роз 1,3
	2
	-
	ул. Роз 100мм

	10
	2023
	ИЖС, с. Черниговское, ул. Грушевая 1,2,3,3а,5,6,,10а,14,
	5
	-
	ул. Грушевая 100мм

	Всего 2023 год
	7
	0

	Всего до 250 м3/сут
	27
	0

В раздел 1.4.1 части «Водоснабжение» схемы водоснабжения и водоотведения Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края на период 2015-2025 гг. внести изменения и добавить перечни мероприятий в сфере водоснабжения.

Таблица 12 - Перечень основных мероприятий по реализации схемы

Водоснабжения

	Наименование мероприятий
	Основные технические характеристики таких объектов до реализации мероприятия
	Основные технические характеристики таких объектов после реализации мероприятия
	Год реализации

	Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий (в целях подключения объектов капитального строительства абонентов)

	Строительство водопровода по ул. Клубная от дома №2 до дома №26
	отсутствует
	Ø 50 мм ПНД - 300 м
	2021

	Строительство смотрового колодца с установкой запорно-регулирующей арматуры по ул. Мира
	 отсутствует
	Ø 1500 х 900 х 100 мм - ЖБ
	2021

	Строительство смотрового колодца с установкой запорно-регулирующей арматуры по ул. Амбулаторная
	 отсутствует
	Ø 1500 х 900 х 100 мм - ЖБ
	2021

	Реконструкция водопровода по ул. Амбулаторная
	Ø 100 мм сталь - 170 м
	Ø 110 мм ПНД - 170 м
	2021

	Реконструкция водопровода по ул. Мира
	Ø 219 мм сталь - 1224 м
	Ø 225 мм ПНД - 1224 м
	2021

	Реконструкция водопровода по ул. Рабочая
	Ø 50 мм сталь - 825 м; Ø 40 мм сталь - 175 м
	Ø 63 мм ПНД - 825 м; Ø 40 мм ПНД - 175 м
	2021

	Реконструкция водопровода по ул. Комсомольская
	Ø 76 мм сталь - 690 м
	Ø 90 мм ПНД - 690 м
	2022

	Реконструкция водопровода по ул. Речная на пересечении с ул. Комсомольской
	Ø 40 мм сталь - 170 м
	Ø 50 мм ПНД - 170 м
	2022

	Реконструкция водопровода по ул. Вокзальная
	Ø 40-50 мм сталь - 790 м
	Ø 63 мм ПНД - 790 м
	2022

	Реконструкция водопровода по ул. Шаумяна (от ул. Мира до ул. Зеленая)
	Ø 100-150 мм сталь - 720 м
	Ø 160 мм ПНД - 720 м
	2022

	Реконструкция водопровода по ул. Железнодорожная
	Ø 76 мм сталь - 905 м
	Ø 90 мм ПНД - 905 м
	2022

	Реконструкция водопровода по ул. Садовая
	Ø 40 мм сталь - 300 м
	Ø 50 мм ПНД - 300 м
	2023

	Реконструкция водопровода по ул. Клубная (до пересечения с ул. Садовой)
	Ø 76 мм сталь - 430 м
	Ø 90 мм ПНД - 430 м
	2023

	Реконструкция водопровода по ул. Школьная
	Ø 76 мм сталь - 280 м
	Ø 90 мм ПНД - 280 м
	2023

	Реконструкция водопровода по ул. Старостадионная
	Ø 32-40 мм сталь - 280 м
	Ø 40 мм ПНД - 280 м
	2023

	Реконструкция водопровода по ул. Малхасяна
	Ø 76 мм сталь - 370 м
	Ø 90 мм ПНД - 370 м
	2023

	Перечень мероприятий по защите централизованных систем водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций

	Не планируются

	Перечень мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями

	Не планируются